ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	12.02.2024
	№
	159

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 08.08.2023 № 1558

В соответствии с экспертным заключением Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 27.11.2023 на постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 08.08.2023 № 1558 «Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», администрация Чебоксарского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 08.08.2023 № 1558 «Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 Постановления слова «муниципальных учреждений,» исключить;
1.2. в Положении о порядке сообщения руководителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 1 к Постановлению):
в абзаце третьем пункта 2.1 слова «(далее – лица, ответственные за предупреждение коррупционных правонарушений)» исключить;
1.3. в Положении о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями муниципальных учреждений, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского муниципального округа (приложение № 2 к Постановлению):
в наименовании и пункте 1 слова «муниципальных учреждений,» исключить;
в подпункте 2 пункта 8 слова «в администрацию района» заменить словами «в администрацию муниципального округа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 В.Б. Михайлов

image1.png